## De sancto

celibatus. et illius concubium militauerunt  
Christo pro distributione temporis.

**D**e ipso die transitus eius fe-  
stiuè celebrando. Petrus da-  
mianus vbi. s. Cap XXV

**I**psa ergo die qua ei us-  
dem beati Iohannis transitus  
memoria celebrat nobis leticie  
gaudia geminat. quia recentis natiuitatis  
dominice solennitate discipulus ille quem dili-  
gebat Iesus sui dilectoris amplexibus  
subagitur. societate profuit et quod vide-  
rat et quod audierat et quod manibus attre-  
ctauerat de verbo vite. tanto iam liqui-  
dus quanto sublimius contempletur. Hac die  
illa mirabilis aquila. scilicet Iohannes euan-  
gelista quam et olim Ezechiel eminere ce-  
teris quantum aialibus vidit. et ipse Iohannes  
suimet. ut ita loquar. propheta factus vo-  
lantem in mystica visione conspexit ad  
unicam angelorum et hominum escam pennis  
librata sublimium meritorum feliciter euola-  
uit. Licet enim vbi cum quibus fuerit corpus. illuc  
necessario congregentur et aquile. sed iste  
tanto familiaris ad vite pabulum corrup-  
tionis vinculis iam solutus accessit. quanto  
et in carne adhuc positus in ipsum eterni  
solis orbem. hoc est. in dominice subeclari-  
tate radios purificate mentis infixit. **Ber-  
nardus in sermone de innocentibus.** Ut  
illi homo dispositione triplex illa  
solennitas. videlicet sanctorum Stephani et Iohannis  
et innocentium natale domini comitatur  
ut non modo in contiguas solennitates de-  
notio continua percurrat. sed et fructus domini-  
ce natiuitatis exinde nobis velut ex persecu-  
tione quidam euidentius innotescat. Ad-  
uertendum siquidem est triplicem quamdam sanctitatis spe-  
ciem in his tribus nec facile quantum aliud ge-  
nus sanctorum reperiri posse arbitror in hominibus  
Datam in beato Stephano martyris  
simul et voluntatem et opus. In Iohanne  
solum voluntatem. et solum opus in beatis  
innocentibus. Viderunt ergo omnes hi calicem  
salutaris. aut corpore simul et spiritu. aut so-  
lo corpore. aut solo spiritu. Aut enim dominus Ie-

cobus et Iohanni. Calicem quidem meum  
bibetis. Nec dubium quoniam de calice loque-  
retur passionis. Et Iohannes quidem sequi  
batur eum non tam gressu corporis quam af-  
fectu. prompte deuotionis ad imitationem  
scilicet passionis. Quod autem in pace vitam fini-  
uit domini consilium fuit. sicut ipse ait. Sic enim  
volo manere donec veniam. An homo inno-  
centium coronis dubitat quod. Ille pro christo  
trucidatos infantes dubitet inter mar-  
tyres coronari qui regnatos in Christo  
non credit inter adoptionis filios nume-  
rari. Alioquin quam coquos sibi pueros pu-  
er ille qui nobis natus est pateret occidi  
propter se quod utique solo nutu poterat prohi-  
bere. nisi melius eis aliquid prouideret  
ut quemadmodum ceteris infantibus tunc quod-  
dem circumcisio. nunc homo baptismus sine  
ullo proprie voluntatis usu sufficit ad salutem  
Sic etiam susceptum pro eo martyrium illud  
ad sanctitatem sufficeret. Sic ergo Ste-  
phanus martyr apud homines cuius voluntaria  
passio apparuit euidenter in eo. vel  
maxime quod in ipso mortis articulo perse-  
quentibus quam pro seipso maiorem sollicitu-  
dinem gereret. atque sensum in eo corpore pas-  
sionis vinceret affectus interne compassio-  
nis ut illorum magis scelera quam sua vulnera  
plangeret. Sic Iohannes apud angelos  
martyr quibus tanquam creaturam spiritualibus spi-  
ritualibus signis deuotionis eius intonuerunt certi  
Hi sunt homo plane martyres tui deus ut  
in quibus nec homo meritum inuenit. nec ange-  
lus singulari tue prerogative gratie commendet  
evidenti. Unde scriptum est. Ex ore in-  
fantium et lactentium profecisti laudem.

**D**e ipso apostolo a nobis interpel-  
lando et imitando. Petrus da-  
mianus vbi. s. Cap XXVI

**Q**uatum autem apud dominum im-  
petranda locum quantum proprie fami-  
liaritate beatus Iohannes obtinuit  
privilegium. hinc manifestum colligere possu-  
mus quod in eius euangelio legimus.  
Ibi namque dicit quod in ipso vitalis consue-  
tudo turbatur est spiritus domini Iesus. et ait:

Unus ex vobis me tradet. **A**spiciebāt ergo ad inuicem discipuli hesitantes de quo diceret. **E**rat autem recubens vnus in sinu Iesu. quē diligebat Iesus. **I**nuit ergo huic Simon Petrus et dixit ei: **Q**uis est de quo dicit? **J**ohāni mox interroganti dñs respondit: **I**lle est cui ego intinctum panē porrexero. **M**irabilem atq; incomparabilem virum et oī christianę deuotionis p̄conio p̄ferendū. **E**cce verbum profertur in mediū et tot tacet ac sub silentij sui censura rēpmitur senatus apostolorū. **T**āta siquidem magistrī p̄sidentis videbatur auctoritas vt sibi se districta compesceret beata discipulorū cōcio disciplina. **H**esitāt. ambigant. atq; inter se inuicē oculorū nutibus quodāmodo interrogātes aspiciūt. **V**eruntamen lingua p̄ferre quod gestiunt vel dñm consulētes inquirere non p̄sumunt. **T**acet Petrus. tacet cęli clauicularius. **T**acet deniq; lingua quę clauis facta cęlorum cęlum simul et terrā ligat et soluit cui inferi portę non p̄ualent. **S**ilet Andreas qui ipsi fratri ad fontē vite p̄uis fuit. **N**on p̄sumit os aperire **P**hilippus. qui dum patrem sibi ostēdi p̄poscit p̄funda mysteria indiuidue diuinitatis audiuit. **D**ēs tacent. oēs dubitant et latenter inquirūt. non quidem platione verborum sed tm̄ nutibus oculorum. **S**ed cum res diu sub hac ambiguitate penderet. nec nō dum quispiam dubitacō absolueret. tandem **J**ohānis patrociniū querit. et sic ad rei dubię noticiam peruenitur. **I**lle nimirū cum discipulorum in se persona suscepta consultor accedit. qui de ampliori familiaritatis atq; dilectionis p̄rogatiua confidit. **V**n̄ p̄siderandū est fratres mei charissimi quante deuotiōis instantia beati **J**ohannis flagitare debemus auxiliū quem sibi interuentorē et ipsi apostoli petierunt. **Q**rum apud iustum iudicē pro pctōibus poterit q̄ etiā pro ipsis cęlestis curię senatoribus interuenit. **E**t qui

aduocat factus sumis. q̄ humilit̄ est implorāndus a m̄imis. **D**uius igit̄ tam s̄limis. tam p̄cellentissimi deo dilecti fr̄s charissimi laborem p̄cepta seruare per huius vestigia inq̄tū possum? duce diuina gratia studeamus incedere. **S**ed si omnes cum **J**ohanne virginitatē in carne iam habere non possum? q̄ post naufragium secunda restat tabula. studeamus florere virtutibus. et sic diuinitus virginitatis dispendiū amisse optime cōpensabim?. **I**nter hec autem charitas q̄ mater est omniū in sacrario nostri pectōis semper teneat p̄ncipatum. **Q**uia sic **J**ohānes dicit: **D**eus charitas est. et q̄ per charitatez dei filius descendit in virginem vt nos exaltet ad paterne glorie claritatem.